于建立江苏省研究生

价制度的通知

省教育厅省科技

工作站绩

江苏省教育厅
件文川

厅
门
术

技
帆
学

曰
科

，
省

川
苏

仙
江β

••=

苏教研〔２０１５〕３号

/_

作站管理办法（试行）的通知》（苏政办发〔２００８〕１１８号）和

《省教育厅省科技厅关于进一步加强江苏省企业研究生工作站

建设与管理的意见》（苏教研〔２０１３〕２号）有关要求’决定建

立江苏省研究生工作站绩效评价制度’现将有关事项通知如下。

－、评价目标

坚持规模适度、突出建设、重在质量原则，建立绩效评价制

—1-

各研究生培养单位、各市科技局（委）：

根据《省政府办公厅关于转发省教育厅江苏省企业研究生工
>

||

校
办
收
文

类
别
扔 绷

号 2´z

q
■≈

•

■
叫
｜
■
』
■

_2_

度’以评促建设，以评促管理’以评促质量’将研究生工作站建

成卓有成效的研究生培养实践基地和产学研联合研发平台．

二、评价对象

合作高校（科研院所）和设站单位都是研究生工作站的主体’

是研究生工作站建设、管理和质量保障的责任共同体’建立研究

生工作站绩效评价制度’是对合作高校和设站单位协同创新的绩

效进行评价°

三、评价方法

评价设三项内容：

（一）基本数据年报．每年９月３０日之前’向省报送研究

生工作站上一年度（上一年度９月１日至次年８月３１日）的基

本数据（样表见附件１）’省对各工作站的主要数据’在适当范

围内予以公开．各研究生工作站的合作双方’要分别明确专人负

责’确保数据真实可靠、及时上报。

（二）评优申报。凡设站满３年、符合申报条件（见附件２）

的研究生工作站都可以申报评优．申报途径按原建站时申请渠道

办理’即省内高校为主的向教育厅申报；省内科研院所、省外高

校或在苏分支机构、企业为主的由各省辖市科技局统一汇总后报

科技厅。教育厅、科技厅统一组织评审’联合发文公布．

（三）存续评估°根据管理办法，省研究生工作站的设定存

续时问为５年’期满５年的’均需向省申请接受存续评估’评估

通过的’重新获得授牌’进入下一轮为期５年的建设。期内被评

•>

转入下一轮为期５年的建设’

一■

可继续参评下一期优秀研究

生工作站°未及时申请存续评估的工作站视为自然退出。存续评

估委托第三方评估机构实施’具体办法另行制订。

四、２０１５年评优申报

（一）申报范围。２０１２年（含）前被认定挂牌、符合条件

的研究生工作站’均可申报°

（二）申报办法°以高校为主申报的’按教育厅《关于做好

２０１５年度江苏省研究生培养创新工程项目申报工作的通知》（苏

教办研〔２０１５〕ｌ号）进行’各校与企业（单位）共同填写《江

苏省优秀研究生工作站申请表》（见附件３）’报教育厅研究生教

育处°

（三）奖补。今年评审产生ｌ００个左右优秀研究生工作站°

一次性奖励每个优秀工作站１０万元’用于进站师生的科研补贴、

人才培养模式改革创新以及工作站的制度和文化建设’不得用于

充抵企业应予支持的费用。

为优秀研究生工作站的’免评自动

评为优秀期满３年（包括３年）的’

生工作站°未及时申请存续评估的

_3-

|
联系人：省教育厅研究生教育处

曹世敏０２５≡８３３３５３６０’

省科技厅科技机构与条件处

任志宏０２５ˉ８３３５９３７４。

附件：１＄江苏省研究生工作站年度报表

２．江苏省研究生工作站评优申报条件

３ｏ江苏省优秀研究生工作站申请表

＿４≡

`0

•

报表

—＿霞咳｝＿同＝＿

附件１

江苏省研究

—5—

联系电话： 填表时间：年月日

填表时间：年月日

填表学校（科研院所）

填表单位：（公章）

（研究生部门公章）填表人：

填表人∑联系电话：

说明：（１）数据统计时间为去年９月１日至今年８月３ｌ日；（２）江苏省研究生工作站指经省教育厅科技厅认定挂牌的产学研联合培养基地；（３）

“单位鲁包括经批准设站的企业、事业单位和行政部门；（４）单位所在市及区县指企业所在省辖市和县、市｀区，如南京市鼓楼区、扬州市宝应
县｀南通市启东市；（５）“联合培养学科或领域’’指学术型研究生的一级学科或专业学位的培养类别；（６）‘‘单位导师，指高校办有批准手续的｀

序
号

设站单位

全称

单位所在

市及区县

单位生产

效益

销售

收入
利润

联合培

养学科

或领域

摊
粹
碱
衅
趟

单位

提供

课题

费总

额

单位

导师

数

常驻

单位

的高

校导

师数

在站培养硕

士生数

学术

硕士

专业

硕士

在站

培养

博士

生数

在站

研究

生发

表论

文数

在站

研究

生申

请专

利数

单位

对研

究生

的生

活补

贴标

准

在站

研究

生留

企留

行就

业数

实际指导在站研究生学习和科研的设站单位的行业专家；（７）‘‘常驻单位的高校导师”指每月进站４次以上、从事实际指导工作的高校导师；（８）
“在站研究生留企留行就业数’’指在站研究生毕业后在设站企业就业或在同行业其他单位就业的人数；（９）此表复印编辑均有效·

~6—

江苏省研究 优申报条件

－、工作站基本条件

Ｌ设站已满３年；

２３年中进站培养半年以上的研究生总人数达５人以上

（含）°

二、工作站管理

Ｌ每年按时上报基本数据；

２．管理制度健全；

３．研究生生活补助费有保障。

三、工作站成绩

１合作课题充足；

２产生了一批合作研究成果；

３．研究生联合培养质量高；

４高校研究生团队有力推动了职工培训、技术创新和成果转

化工作°

四、设站单位效益

生产、销售、利润、纳税、管理等运营状况良好。

|
「

||

~7~

附件２

设站单位地址ˉ

审批认定时间

联系人

联系电话

电子信箱

附件３

江苏省优秀研究旦

申请表
‖
；

＝们

设站单位全称

合作高校名称

—8_

二○一五年六月

设站单位所属行业

教
科

省
省

苏
苏

江
江 表制

厅
厅

育
技

}
|

填写说明

ˉ、申请单位基本情况

“研发机构”指经批准建设的博士后科研工作站、工程技术研究中心、企业技术中心、工程中

心｀公共技术服务平台等，按机构名称、级别、认定部门、认定年份等逐一列出·

“工作站获综合奖励情况”指政府及政府相关职能部门组织的奖励·

二、工作站技术研发情况

“科研项目、课题名称’，指近建站以来经各级科技部门立项支持的研发项目．选择最具代表性

项目’不超过５项’按类别、编号、名称和经济效益｀社会效益、申请专利｀制订标准等逐一列

出．

三、工作站建设与运行管理情况

根据工作站运行与管理需要，企业和合作高校独立或联合出台的相关瞥理文件、管理办法和

举措·

四、工作站人才培养培训惰况

“进站研究生发表与工作站研究课题相关的学术成果’’指在国内外学术期刊正式发表的学术论

文．

“进站研究生取得与工作站研究课题相关的发明专利”指学生作为主要完成人所申请的国内外

发明专利·

由进站高校相关学科填写’可按不同高等学校复制并填写．

五、下列附件材料复印件请附在本表后面并按以下｜｜顶序一起装订

ｌ。企业上年度财务报表；

２．各类科技计划项目立项批文；

３ˉ高新技术产品认定、授权发明和实用新型专利、技术标准制订、科学技术奖励证书等佐证

材料；

４、进站导师组及研究生所发表的代表性论文、科研奖励证书、专利证书等．

六、其他

本表由企业与合作高校联合填报》一式２份，“纸双面打印’纸质装订·文字原则上使用小

四或五号宋体。填报时不得改变本表格式．

、申请单位基本情况

里

Ⅳ

寻

—10—

单位所在

地域

技术领域

（行业）

企业类型

职工总数

（人）

近三年销售收入｀利润、纳税额等

年度

２０１２年

２０１３年

２０１４年

研发机构名称

科技人员（人）

研发人员（人）
（不含兼职）

授权专利总数（件）

工作站获综合奖励情况

荣誉称号、表彰奖励名称

市区（县）

是否上市

销售收入（万元）

级别

获奖时间

Ａ电子信息、Ｂ现代制造、Ｃ新材料、Ｄ生物医药、Ｅ高科

技农业、Ｆ新能源与节能、Ｇ环保、Ｈ化工｀Ｉ纺织、Ｊ其

它

Ａ星火龙头企业｀Ｂ民营科技企业、Ｃ国家火炬计划重点

高新技术企业、Ｄ省高新技术企业、Ｅ其它（可多选）

上市公司名称

其中

利润（万元）

认定部门

上年研发经费（万元）

博士

高级职称

其中授权发明专利数（件）

门部奖授

纳税额（万元）

认定时间

获奖级别

硕士

中级职称

上市时间

备注

[
|

尸

℃

二、工作站技术研发｜情况

起止年月 科研项目｀课题名称

课题研究

项目来源及

类别

技术创新

成果转化

完成

情况

社会和经济效益（直接、间接）

注：本页可续ｃ

成果获奖｀专利及效益情况

（注明授奖部门、奖励级别

及排名）

—||—

三、工作站建设与运行管理情况

正式出合工作站建设与管理相关制度和文件

时间 文件名称 使用范围及产生效益

保障工作站有效运行的主要措施

企业方面：

学校方面：

_]2—

备注

‖

]
田８百

四、工作站人才培养培训情况

•

←
｜
肥

—13_

进
站

梯
情
况

设站以来进站研

究生团队情况

进站研究生发表与工作站研究课题相关的学术成果

学生姓名

（排名）

进站研究生取得与工作站研究课题相关的发明专利

学生姓名

（排名）

姓名

题目

专利名称

专业技术

职务

第１年

第２年

第３年

第４年

第５年

第６年

博导／硕

导
专业方向

博士人

博士人

博士人

博士人

博士人

博士人

期刊名称（全称）

专利号，F

现指导研究生数
博

硕士

硕士

硕士

硕士

硕士

硕士

ＳＣＩ、ＥＩ、

ＩＳＴＰ、核心

申请、公开、

授权

士

人

人

人

人

人

人

硕士

备
注

备
注

进站研究生获综合奖励情况
•

荣誉称号、表彰奖励名称
枕奖

讨间
授奖部门 获奖级别

工作站在人才培养培训方面的其他戍果

今后深入寸垄进研究生工作站建设的设想和举措

进站学科所在院系审核盖章 研究生管理部门审核盖章 学校审核盖章

负责人签章 负责人签章 负责人签章

年月日 年月日

注：本页由进站高校相关学科、部门填写°

—１４一

排名／
总人数

年月日

五、相关意见

|

[

•

—15_

T0

‖

申请单位意见

单位法定代表人签章

公章

年月日

企业所在地市（县）科技主管部门意见

单位负责人签章

公章

年月日

•

••

|•

d

`(

_16—

江苏省教育厅办公室 ２０１５年８月５日印发